
Contacto

Teléfono 922473357
Fax 922473998
Correo Electrónico contratacion@parcan.es

Dirección Postal

Teobaldo Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18/2023/SV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2024 a
las 16:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesa del Parlamento de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización del servicio de asistencia y asesoramiento de un ingeniero técnico
industrial para la gestión de los asuntos relacionados con el control de operaciones de mantenimiento de
las instalaciones de los edificios del Parlamento de Canarias

Estos edificios se encuentran dentro del Catálogo de Edificios Protegidos con un nivel 2 de protección yDescripción 
declarado Bien de Interés Cultural (BIC) en la categoría de Monumento y en entorno de protección. Además, se incluye
dentro del ámbito del Bien de Interés Cultural (BIC) con categoría de Conjunto Histórico de “Antiguo Santa Cruz”. Por su
parte, el edificio sito en Teobaldo Power 10, también posee valores patrimoniales reconocidos en el informe emitido por el
Servicio de Cultura y Patrimonio Histórico del Cabildo Insular de Tenerife.
Valor estimado del contrato 36.996,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.996,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.576,48 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Teobaldo Power 7 y 10
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Adjudicar el servicio de asistencia y asesoramiento de un Ingeniero técnico industrial para la gestión de los asuntos
relacionados con los edificios del Parlamento de Canarias, a Antonio Rodríguez Hernández, con DNI ***4645**, por

http://www.parcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

importe de treinta y dos mil cien euros (32.100,00€), IGIC incluido, para el año inicial del contrato, y el resto de las mejoras
ofertadas, por cumplir los requisitos de los pliegos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO MIGUEL RODRIGUEZ HERNANDEZ
NIF 45446459T
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Palermo, 5
(38260) Tejina, San Cristobla de La Laguna España

Contacto

Teléfono 653681018
Correo Electrónico amrguezhdez1969@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.100 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el servicio de asistencia y asesoramiento de un Ingeniero técnico industrial para la gestión de los
asuntos relacionados con los edificios del Parlamento de Canarias, a Antonio Rodríguez Hernández, con DNI ***4645**,
por importe de treinta y dos mil cien euros (32.100,00€), IGIC incluido, para el año inicial del contrato, y el resto de las
mejoras ofertadas, por cumplir los requisitos de los pliegos.
Fecha del Acuerdo 25/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcrurridos quince días hábiles desde la notificación de la adjudicación sin que se haya
interpuesto recurso especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3d7c80e-84f3-4f59-8888-3e53c6fcbc7a


Dirección Postal

Teobaldo Power
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Parlamento de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado con dos archivos electrónicos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2. Tareas acreditadas en el desempeño de puestos con las mismas o equivalentes características que las establecidas
en el pliego

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

3. Incremento de horas de asistencia al Parlamento sobre el número mínimo mensual que se establece en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
4. Formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

5. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Memoria técnica descriptiva de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fg6LbpY%2ByHWsN fRW6APEDw%3D%3D

ID 0000012564440 |  2024-000134001 | Mon, 29 Jan 2024 16:00:46:363 CET 170654036966290894UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fg6LbpY%2ByHWsNfRW6APEDw%3D%3D

